
Rio Grande do Sul , 10 de Maio de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO IX | Nº 2051 
 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             16 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINALZINHO 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº078/2017  
EXTRATO DE CONTRATO Nº078-2017  
ALESSI & ALESSI LTDA ME Contratante: Prefeitura Municipal de Faxinalzinho-RS 
Contratada: ALESSI E ALESSI LTDA ME 
CNPJ: 95.081.428/0001-12 
Objeto:Termo aditivo de Renovação de Prazo excepcional ao 
contrato nº135/2015. Vinculação: Carta Convite nº042/2015 
Vigência: 15/04/2017 à 15/06/2017. Total Global: R$:5.000,00 

Publicado por: Elson Jose Pelin 
Código Identificador:4E73EF67 

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº079/2017  

EXTRATO DE CONTRATO Nº079-2017  
LUCAS ALTHAUS MEI Contratante: Prefeitura Municipal de Faxinalzinho-RS 
Contratada: LUCAS ALTHAUS MEI 
CNPJ: 21.956.036/0001-13 
Objeto: Contrato de prestação de serviços para oficinas de Dança 
do Folclore Tradicionalista Gaucho a alunos do CRAS SCFV da 
secretaria de Assistência Social. Vinculação: Pregão Presencial nº008/2017 
Vigência: 09/05/2017 à 09/01/2018. Total Global: R$:44,00 a hora aula. 

Publicado por: Elson Jose Pelin 
Código Identificador:02E61875 

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº080/2017  

EXTRATO DE CONTRATO Nº080-2017  
SIDIMAR NAZARIO MEI Contratante: Prefeitura Municipal de Faxinalzinho-RS 
Contratada: SIDIMAR NAZARIO MEI 
CNPJ: 26.839.306/0001-20 
Objeto: Contrato de prestação de serviços para oficinas de violão 
cordas aos alunos do CRAS SCFV da secretaria de Assistência 
Social. Vinculação: Pregão Presencial nº008/2017 
Vigência: 09/05/2017 à 09/01/2018. Total Global: R$:26,90 a hora aula. 

Publicado por: Elson Jose Pelin 
Código Identificador:06216FC5 

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO Nº081/2017  

MARCON E FORTUNA LTDA Contratante: Prefeitura Municipal de Faxinalzinho-RS 
Contratada: MARCON E FORTUNA LTDA 
CNPJ: 15.083.929/0001-07 
Objeto: Contrato de redução de preços dos combustíveis S-10 e 
Gasolina Comum. Vinculação: Pregão Presencial nº007/2017 
Vigência: Indeterminado Estoque Total Global: R$:Oleo diesel S-10 R$3,20 Gasolina Comum R$:3,95 

Publicado por: Elson Jose Pelin 
Código Identificador:FE36D5DD 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

GOVERNO 
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS.  

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2017 
O Município de Flores da Cunha, RS torna público para efeitos legais, 
que não houve a interposição de recurso referente ao julgamento de 
habilitação da licitação em epigrafe. Objeto: Contratação de empesa, 
na forma de empreitada por preços unitários, compreendendo material 
e mão-de-obra, para a conclusão do Ginásio de Esportes da Escola 
Municipal São José. Fica designado o dia 11/05/2017, às 14h para a 
abertura das propostas das empresas habilitadas. 
  
LÍDIO SCORTEGAGNA, Prefeito Municipal. 
  

Publicado por: Josseane Piazza 
Código Identificador:8A6173C2 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
INEXIGIBILIDADE Nº 04/2017  

INEXIGIBILIDADE Nº 04/2017  PROCESSO Nº 469/2017 
Contratada: DPM Educação Ltda 
CNPJ n.º 13.021.017/0001-77 Objeto: Contratação do Palestrante Dr. Júlio César Fucilini Pause, 
consultor da empresa acima citada 
R$ 3.000,00 (Três mil reais)   
JOCELVIO GONÇALVES CARDOSO Prefeito Municipal 

Publicado por: Eleci Campos Ziebell 
Código Identificador:D017E12B 

 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
CONTRATO Nº 21/201 VINCULADO A CONCORRÊNCIA Nº 01/2017 

PROCESSO Nº 61/2017 
Contratada: C.F.V. OBRAS PÚBLICAS LTDA,  
CNPJ n.º 15.161.740/0001-87 
Objeto: A contratação de empresa prestadora de serviços para 
execução de obra de pavimentação Valor Total: R$ 239.851,80.( duzentos e trinta e nove mil oitocentos e 
cinquenta e um reais com 
oitenta centavos). 
  
Formigueiro, 09 de maio de 2017. 
  
JOCELVIO GONÇALVES CARDOSO Prefeito Municipal 

Publicado por: Eleci Campos Ziebell 
Código Identificador:EE0495AD 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 
 

ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE CONTRATO 075-2017 ÁLVARO PEREIRA 

MOREIRA ME  
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 



Rio Grande do Sul , 10 de Maio de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO IX | Nº 2051 
 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             17 

Objeto: Contratação de empresa especializada para Serviços de 
limpeza de reservatório e tratamento de água para as comunidades de 
Alfredo Brenner e Santo Antonio do Bom Retiro, para atender as 
necessidades da Secretaria da Saúde – Vigilância Sanitária. 
Vinculados ao Pregão Presencial PMI022-2017 
Contratada: ÁLVARO PEREIRA MOREIRA ME 
CNPJ: 26.797.205/0001-33 
Valor: R$ 170,00 mensais 
Total Global: R$ 2.040,00 
Vigência contratual: 12 meses 

Publicado por: Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:0106A35D 

 ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE CONTRATO 079-2017 KFMED 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Medicamento 
(demanda judicial), destinado à Secretaria de Saúde com entrega 
parcelada, conforme a necessidade. Vinculado ao Pregão Eletrônico 
PMI020-2017 SRP 
Contratada: KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA 
CNPJ: 15.068.089/0001-03 
Itens: 01, 03 e 55 
Valor total: R$ 11.872,08 

Publicado por: Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:BC9FA331 

 ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE CONTRATO 077-2017 CIAMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Medicamento 
(demanda judicial), destinado à Secretaria de Saúde com entrega 
parcelada, conforme a necessidade. Vinculado ao Pregão Eletrônico 
PMI020-2017 SRP 
Contratada: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA 
CNPJ: 05.782.733/0001-49 
Itens: 04, 14, 16, 59, 60, 65 E 66 
Valor total: R$ 29.020,00 

Publicado por: Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:39F885BD 

 ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE CONTRATO 080-2017 ALTERMED 

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA  
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Medicamento 
(demanda judicial), destinado à Secretaria de Saúde com entrega 
parcelada, conforme a necessidade. Vinculado ao Pregão Eletrônico 
PMI020-2017 SRP 
Contratada: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA 
CNPJ: 00.802.002/0001-02 
Itens: 5, 10, 34, 35, 37, 39, 42, 50, 51, 62, 63, 70 E 71 
Valor total: R$ 18.976,20 

Publicado por: Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:AA8F0769 

 ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE CONTRATO 078-2017 DISTRIBUIDORA 

MERISIO LTDA ME  
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Medicamento 
(demanda judicial), destinado à Secretaria de Saúde com entrega 
parcelada, conforme a necessidade. Vinculado ao Pregão Eletrônico 
PMI020-2017 SRP 
Contratada: DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA ME 
CNPJ: 18.337.759/0001-20 
Itens: 07, 19, 21, 22, 24, 25, 28, 48, 52, 53 E 61 
Valor total: R$ 35.780,80 

Publicado por: Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:A86E99CB 

 ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE CONTRATO 081-2017 GRAMS & GRAMS 

LTDA  
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Medicamento 
(demanda judicial), destinado à Secretaria de Saúde com entrega 
parcelada, conforme a necessidade. Vinculado ao Pregão Eletrônico 
PMI020-2017 SRP 
Contratada: GRAMS & GRAMS LTDA 
CNPJ: 10.448.145/0001-03 
Itens: 08, 09, 13, 17, 41, 44, 45, 49 E 67 
Valor total: R$ 18.821,76 

Publicado por: Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:92BF2C47 

 ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE CONTRATO 076-2017 CRISTÁLIA 

PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA  
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Medicamento 
(demanda judicial), destinado à Secretaria de Saúde com entrega 
parcelada, conforme a necessidade. Vinculado ao Pregão Eletrônico 
PMI020-2017 SRP 
Contratada: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA 
CNPJ: 44.734.671/0001-51 
Itens: 12 E 57 
Valor total: R$ 8.416,80 

Publicado por: Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:ECBDC3E0 

 ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO 023-2016 DUTRA & 

NICOLODI LTDA - ME  
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Contratada: DUTRA & NICOLODI LTDA - ME 
CNPJ: 02.144.031/0001-41 
Vinculado a Tomada de Preços 001-2016 
Objeto: Altera a Cláusula Quarta do contrato que se refere a 
Empreitada global (material e mão de obra), a Contratação de empresa 
especializada para a execução dos serviços de Pavimentação 
Poliédrica de 7.089,26 m² de calçamento com pedras irregulares 
(Ruas: Arlindo Ciprandi – Jagen Kumm – Gentile Falcade – Erni 
Alberto Fredrich – José Adair Nicolodi – Aloysio Muller) em Ibirubá 
- RS, conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária e 
Cronogramas que fazem parte do Edital, sendo aditado materiais e 
serviços nas Ruas: Arlindo Ciprandi, Jagen Kumm, Gentile Falcade, 
Erni Alberto Fredrich, José Adair Nicolodi e Aloysio Muller. 
Valor aditado: R$ 26.806,16 
Valor total final: R$ 281.192,34 

Publicado por: Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:10447602 

 GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  


